2023年３月８日
各　　　位

上場会社名 トミタ電機株式会社

代表者氏名　 代表取締役社長　　神谷　哲郎

（コード番号 ６８９８）

問合せ先責任者 取締役管理本部長　神谷　陽一郎

（ＴＥＬ　 ０８５７－２２－８４４１）

（1）2023年1月期通期連結業績予想数値の修正（2022年２月１日 ～ 2023年１月31日 ）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1 株 当 た り
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想(Ａ) 2,107 244 237 171 260.19
今回修正予想(Ｂ) 2,004 143 139 95 144.74
増減額　(Ｂ－Ａ) △ 102 △ 101 △ 98 △ 76
増減率　　 （％） △ 4.9 △ 41.4 △ 41.4 △ 44.4
(ご参考)前期実績
（2022年1月期）

1,828 128 138 106 161.83

（2）2023年1月期通期個別業績予想数値の修正（2022年２月１日 ～ 2023年１月31日 ）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株 当 た り
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想(Ａ) 1,313 92 114 77 117.57
今回修正予想(Ｂ) 1,300 26 57 40 60.96
増減額(Ｂ－Ａ) △ 12 △ 65 △ 57 △ 37
増減率（%） △ 1.0 △ 71.1 △ 50.1 △ 48.1
(ご参考)前期実績
（2022年1月期）

1,095 21 37 24 37.29

（3）修正の理由

（注意事項）

以　上

＜連結業績＞
　2023年１月期通期連結累計期間においては、世界的な景気後退が懸念される中、特に中国市場において
ＥＶ関連以外の大幅な需要の落込みと在庫調整の長期化などにより、フェライト製品の受注減少が続き、
売上高は、前回予想を下回り、20億４百万円、為替変動の影響を受け段階利益も前回予想を下回り、親会
社株主に帰属する当期純利益は９千５百万円となる見込みです。

＜個別業績＞
　2023年１月期通期個別業績につきましては、国内市場はほゞ想定通りに推移いたしましたが、売上は若
干減少し、13億円となる見込みです。その一方、急激且つ大幅な為替変動による売上原価率の上昇等によ
り、当期純利益は４千万円となる見込みです。

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績の動向等を踏まえ、2022年12月８日に公表した2023年１月期通期業績予想を下記の通り
修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

　上記に記載した予想は、作成日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり実際の業績
は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。